
Sestava vytvořena 5.5.2020 v 14:16 1/1 Vygenerováno programem eMMB

JUDr. Robert Kerndl

Z8/17. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.5.2020

Informativní zpráva - Pilotní testování koncepce sociálního
bydlení v Brně za období leden - březen 2020

Anotace
Tímto materiálem je předkládána Zastupitelstvu města Brna informativní zpráva za období leden až
březen 2020 v rámci pilotního testování koncepce sociálního bydlení v Brně. Zpráva obsahuje
strukturované informace z oblasti koncepce sociálního bydlení, zabydlování do sociálních bytů s
potřebou komplexní sociální podpory a bez této komplexní podpory včetně přehledu dluhů klientů v
rámci programu Housing First za sledované období.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 bez usnesení

Podpis zpracovatele pro archivaci

Předkladatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Robert Kerndl
4. náměstek - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
4.5.2020 v 14:44
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



 

Informativní zpráva - Pilotní testování koncepce sociálního bydlení  
v Brně za leden–březen 2020 

 

Označení orgánů města a jejich schůzí, včetně komisí RMB a výborů ZMB, které 
o projektu jednaly za uplynulé 3 měsíce (leden-březen 2020): 

- 16. března zasedání RMČ Brno-střed, návrh na uzavření nájemních smluv k sociálním bytům 
s potřebou komplexní sociální podpory. 

Koncepce sociálního bydlení v Brně: 

- Leden–březen: konzultace s náměstky pro oblast sociální a bydlení ve věci dokumentu. 

Žádosti o sociální byty pro žadatele s potřebou komplexní sociální podpory: 

- pokračoval příjem žádostí o sociální byty a sociální šetření v místě pobytu žadatele, 
- k březnu 2020 je zaevidováno 720 žádostí. 

Sociální práce – sociální byty s potřebou komplexní sociální podpory: 

- leden: navazování spolupráce s žadateli o sociální byt s potřebou komplexní sociální podpory, 
kterým RMB schválila uzavření nájemní smlouvy k sociálnímu bytu. 

- únor – březen: příprava na zabydlování, mapování potřeb domácností, tvorba individuálních 
plánů domácností. 

Zabydlování – program Housing First: 

- leden–březen: v tyto měsíce nebyla uzavřena žádná nová nájemní smlouva.  
 

Sociální práce – program Housing First: 

- leden: intenzivní podpora klientů v bytech, podpora při řešení individuálních zakázek 
klientů, hodnocení spolupráce, revize individuálních plánů, příprava na prodlužování 
nájemních smluv. 

- únor: intenzivní podpora klientů v bytech, podpora při řešení individuálních zakázek 
klientů, shromažďování podkladů k prodlužování nájemních smluv, příprava na 
ukončování spolupráce, hodnocení spolupráce. 

- březen: intenzivní podpora klientů v bytech, podpora při řešení individuálních zakázek 
klientů, podpora v nouzovém stavu, poskytnutí potravinové pomoci a ochranných 
pomůcek. 

Přehled dluhů a stížností za uplynulé tři měsíce (leden-březen 2020) – program Housing First: 

 leden únor březen 

Počet bydlících domácností: 55 53 52 

Počet dlužných domácností: 21 23 15 

Celkový dluh všech bydlících 
domácností: 

89 909, - Kč 

 

94 286,- Kč 

 

86 934,- Kč 

  

Průměrný dluh na domácnost: 1 635, - Kč 1 779,- Kč 1 672, -Kč 

Počet evidovaných stížností OSP, 
MMB: 

0 0 1 

 
 

 

 

Strana 2


